
A nagyolvasztó —  kicsiben

A diósgyőri nagyolvasztó k icsinyített mása a Lenin Kohászati Művek m úzeumában.

i d ő j á r á s
Várható időjárás m a estig: 

felhőátvonulások, több helyen 
futó hózáporral. Az élénk, he
lyenként erős északi szél ki»* 
só mérséklődik. A hőmérsék
let tovább csökken. Várható 
legmagasabb nappali hőm ér
séklet plusz 1—mínusz 4 fok 
között.

M agyarország is részt vesz 
07 augusztusban Kievben 
megnyíló baromfitenyésztési 
világkiállításon. A KOMPLEX 
és a TECHNOIMPEX, a  Föld
művelésügyi M inisztérium 
közreműködésével, átfogó ké
pet ad m ajd a  m agyar nagy
üzemi barom fitenyésztés és 
feldolgozás helyzetéről, fej 
lődéséről. A tervek szerin t 
felállítanak egy 10 000 férő
helyes gépesített húscsibe- 
nevelőt, hazai gépekkel, be
rendezésekkel felszerelve, s 
azt a  Bábolnai Állami Gaz
daságból szállíto tt csibékkel 
népesítik be. Ugyancsak üze
melés közben m utatnak  be 
egy feldolgozó gépsort, am ely
ről óránként 2000 baromfi ke
rül le.

P oharak csendültek, üve
gek pukkantak: az aggteleki 
B arlang Szálló étterm ét szil
veszteri hangulat uralta. A 
jókedvű társaság között az 
egyik _ asztalnál négy fiatal 
h a tá rő r  szórakozott. K örü
lö ttük  ötszáznál több vendég 
vacsorázott, vagy em elgette a 
poharat. Este tíz ó ra fele já r
h a to tt az idő, am ikor az a j 
tón két sáros, vizes, holtfá
ra d t em ber tán torgott be. Egy 
nő és egy férfi. A nő még 
b ír ta  valahogy erővel és tá 
m ogatta a  m agatehetetlen 
férfit. Lerogytak. Néhány 
perc m úlva a  nő el tud ta 
m ondani: „Mentést! Men
tést, a barlangba, a fiú k  élet
v e s zé ly b e n .. .  a S tix  folyó- 
n á l . . . ”

A négy ha tárő r egyszerre 
Ugrott fel, és fu to tt a bar
lang felé, Rapcsák Jánossal, 
az  étterem  vezetőjével együtt.

A Stix folyóhoz egy kes
keny rés vezet. Aki ezen be
bújik. csak a folyó m edrében 
haladhat tovább. Vizének hő
m érséklete a  hétfői, jan u ár 
3-i m érés szerin t plusz 9,6 
fok, mélysége nagyjából 30— 
40, helyenként 70—!)0 centi
m éter. T ehát nem túl mély, 
nem tú l hideg. A folyó felső 
részén, egy rács található : 
Bzon tú l Csehszlovákia kez
dődik. Ez a  néhány száz mé
teres rész nincs a  tu ristafor
galom ba kapcsolva, de m ár 
régen fe ltá rták  és a barlang- 
szerető em berek gyakran jár
ták  már végig.

A négy katona habozás 
nélkül indu lt a  résen. Egy 
lám pájuk volt. M integy 50 
m étert haladhattak , am ikor a  
lám pa fénye két fiú arcára  
esett. A fiúk a folyó szűk 
partján  fieküdtek, m ozdulat
lanul.

— I tt m aradok, ti m enje
tek  tovább! — szólt az egyik 
katona, és a  vaksütétben, víz

hat eszm életlen fiú  hamaro
san a tágasabb barlangrész- 
be, m ajd a szabadba, onnan a 
szállodába került. Megérkez
tek a  bányam entők is. A m int 
arró l lapunkban m ár h írt ad
tunk, a h a t eszméletlen fiú 
közül, sajnos, hármat már 
nem  tudtak életre kelteni. A 
pannonhalm i általános gim
názium tanulói voltak, akik 
rendszeresen vettek részt bar
langtúrákon, és itt, Aggtele
ken decem ber 28-ától tartóz
kodtak, megfelelő felszere-

gatnak. Szőke, barna fiúk, hal
kan beszélők. Bányász Dezső 
őrvezető, Monori Zsigmond, 
Dobos József, Mázló István  
határőr a szálló asztala m el
lől és A lm is i János had
nagy, Balogh József őrvezető, 
Tukacs Sándor határőr, az őrs
ről fu to tt a mentésre.

— Já rta k  m ár a Stix folyó- 
nál?

— Még nem.
— Üszni tudnak?
Közülük kettő zavartan

vallja  be: nem.

ről van szó, nem volt idő töp
rengésre.- M entünk.

És ami erejükből telt, azt 
m egtették. Három  diák  meg
m enekült.

A  szerencsétlenség okának 
kinyomozására nagyarányú  
felderítő m unka  kezdődött. 
Egyelőre még csak ta lálgatá
sok folynak, biztosat senki 
sem tud. A segítségért érkező, 
két ho ltfárad t em ber, a cso
port két tanára  m indent elkö
vete tt a hirtelen rosszullét- 
ről panaszkodó fiúkért, saj-
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Rapcsák János, aki első
nek indult segíteni.

ben állva mesterséges légzést 
alkalm azott. - A m ásik három 
katona nem sokára m egtalált 
még négy fiút. M indegyikük  
eszm életlenül feküdt.

Ú jabb lám pa fénye csapott 
a sötét víztükörre. Egy had
nagy vezetésével még két ka
tona érkezett.

— Gyorsan fiúk, gyorsan! 
— hangzott a  hadnagy hang
ja. A katonák ném án végez
ték  a m entést. Csak néha hal
latszott: „Vigyázz!” „Óvato
san1” „Emeld fe l a fejéU” A

Az illetékes szerv válaszol
l i l é jé b e n  é r k e z ik  
a  k e n y é r  P á c in b a

L apunk 1965. decem ber 1-i 
szám ában je len t meg két le
vélírónk panasza a pácini ke
nyérellátásról. Észrevételeik
re  az illetékes, a  sá to ra lja 
ú jhelyi Sütőipari V állalat 
Igazgatója válaszolt.

„A cikk  m egjelenése után  
a járási tanács ipari fe lügye
lőjével együtt azonnal vizsgá
latot tarto ttunk. M enetlevelek  
tanulsága szerint novem ber
ben csupán egyetlen alkalom 
mal fordult elő, hogy a köz
ségbe este 6 órakor érkezett 
meg a kenyér.”

Panaszkodtak pácini levél
íróink arró l is, hogy több a l
kalommal nem  ju to tt m inden
kinek kenyér.

E rre vonatkozóan az illeté
kes m egállapítja:

„A levélírók panasza arra 
az esetre vezethető vissza, 
am ikor a 33. szám ú bolt ve

zetője egy héten át hivatalo
san távol volt. H elyettese a 
m egszokott 500—600 kenyér 
helyett csupán 200—300-at 
rendelt.”

Körösi Béla, 
a sütőipari vállalat 
igazgatója.

M ejjjavííoK ák  
az u tc a i  v i l la n y t
Válasz érkezett a  Nem ég a 

villany az utcán című írá
sunkra is, mely ugyancsak az 
elm últ év decem ber 1-én je
lent meg az Északmagyaror- 
szágban. Azt te tték  szóvá a 
környéken lakók, hogy Mis
kolcon, a Petőfalvi és a Csá
bi Lajos u tcát összekötő ré
szen nem kielégítő, illetve 
nincs közvilágítás.

Az ÉMÁSZ körzeti k iren
deltsége a  helyszínen vizsgál
ta  meg a  panaszt, s megálla
pította, hogy az észre ' fel jo
gos, éppen ezért a  világítást

renbehozták. M indezt koráb
ban is m egtették volna, ha a 
lakók közlík észrevételüket

V íz te le n ít ik  
a Szentpéícri-Iiaipuft

Sorozatos panaszok és ész
revételek hatására írtu n k  a 
közelm últban róla, hogy meg
oldatlan a  csapadék elvezeté
se Miskolcon, a  Szentpéteri- 
kapuban. Az illetékes szerv 
hozzánk e lju tta to tt válasza jó 
h ír t közöl.

„A kivitelezési tervek  elké
szültek, s ennek alapján az 
illetékes, q városi tanács épí
tési és közlekedési osztálya 
napirendre tűzi a Szentpéteri- 
kapu víztelenítését. A z ép ítke
zés 19G6 tavaszán kezdődik  
meg. Csapadékvíz gyűjtő  csa
torna készül egészen a Sajó
ig.”

K uti János,
a KPM  közúti Igazgató
ságának vezetője.

1966  íartuiír 5 , szerda

A N ap  k e lte  7,32, n y u g ta  16,07 ó ra . 
A H o ld  k e lte  14,09 n y u g ta  5,44 ó ra .  
N é v n a p : S im o n .

10 éve, 1956. január 5-én 
halt meg 81 éves kárában 
Jeanna-Marie Bourgeois fran
cia színésznő, előadóművész- 
nő, de elsősorban reviicsillag, 
akit szerte a világon M istin- 
guett néven ism ertek. M integy 
fé l évszázadon át Párizs egyik  
nevezetességének szám ított, 
és m egnyilvánulásainak jelen
tékeny hatása volt kora fran
cia ízlésére. Túl a hetvene
dik' életévén is rendszeresen

fellépett. A zo k  a látványos 
revük, am elyeknek ő volt lel
ke és középpontja, még m in 
dig töm egeket vonzottak a né
zőtérre. K itűn t vígjátéki ala
kításokban is,, és számos film 
ben szerepelt sikeresen. 
Ugyes, kellemes, tehetséges, 
keresetlen csipkelődésével, 
szellemességével, magávalra- 
gadó tem peram entum ával, 
nem m indennapi m egjelenítő  
készségével vívta  ki világhír
nevét.

— VAUBŐI példa. A falujuk 
iránti szeretctről ad tak  tanú- 
bizonyságot a varbóiak. Az el
m últ évben a község minden 
lakosa 117 forin t értékű tá rsa
dalmi m unkát végzett.

— ORSZÁGOS versenyre 
készülnek a Lenin Kohászati 
Művek KISZ-bizottsága tánc
klubjának tagjai. A nagy erő
próbára Balogh Sándor tánc
tan ár készíti fel a  fiatalokat.

— BORSODI és m iskolci 
népszokásokról tart ve títe tt 
képekkel és magno fe lvé te lek
kel illusztrált előadást dr‘ Bod- 
gál Ferenc múzeológus január 
6-án, csütörtökön a m iskolci 
Szcntvéteri kapui kórházban.

— TSZ-ASSZONYOK tanács
kozása. Jan u ár 7-én és 8-án 
kétnapos tanfolyam ot rendez a 
megyei nőtanács Miskolcon, a 
term előszövetkezeti nőbizoltsá- 
gok vezetői részére.

— U J SZIGET született. Az 
izlandi szigetvilág déli részén 
egy új sziget születését je len
tette egy vulkáni kitörés. Egy 
pilóta, aki á trep ü lt a  sziget 
felett, elm ondotta, hogy az új 
sziget 100 m éter hosszú, 50 
m éter széles és két k rá te r ta
lálható rajta.

— SÚLYOS ái-víz pusztít 
Franciaországban. Bordeaux- 
ban a város egy negyede víz 
a la tt áll, víz borítja a stadi
ont, a tem etőt. Ecy kórházat 
részben m ár ki 'kellett üríteni. 
A Garonne vize tovább árad. 
Párizs környékén a Szajna á ra 
dása fenyeget. M elunnál és 
Corbeilnél a víz szin tje elérte 
az árvíz-veszély pontot.

— DOBI István, az Elnöki 
Tanács elnöke és Kállai Gyu
la, a M inisztertanács elnöke« 
Burm a ncmzeli ünnepe alkal
mából üdvözlő távirato t kül
dött Ne Win tábornoknak, a 
burm ai forradalm i tanács és 
korm ány elnökének.

— AZ IDEI TÉL egyik leg
erősebb hóvihara dühöng a hét 
vége óta K anada nyugati te
rületein. A hótorlaszok nagy
m értékben m egzavarták a vas
úti cs közúti közlekedést. A 
hóvihar és a metsző hideg mi
a tt A lberta tartom ányban be
zárták  az iskolákat.

— TÖBB m in t ötezer turista  
szigetelődött el a külvilágtól a 
zerm atti alpesi üdülőkben, 
m ert valam ennyi u tat lezárták 
lavina-veszély m iatt. A z in téz
kedés azt követően történt, 
hogy a svájci meteorológiai 
in tézet általános lavina-riadót 
adott ki. A telefonösszekötte
tés fennáll a völggyel.

— GÁZROBBANÁS történt 
a  napokban Miskolcon. A Sze
les utca 58. számú liáz udvarán 
m egsérült a vezeték, s a lakás
ba beszivárgó gáz felrobbant. 
Em beréletben szerencsére nem 
esett kár.

— NEG YVEN évig dolgozott 
a közigazgatásban Nagy Béla, 
az Edelényi járási Tanács fő
előadója. A hosszú éveken át 
példamutatóan tevékenykedő  
idős embertől nagy szeretettel 
búcsúztak cl nyugalomba vo
nulása alkalm ával m unkatár
sai.

Buleselí Jkrómiika
Eljárás indult foglalkozás 

körében elkövetett gondatlan 
veszélyeztetés m iatt, Téglás 
János gépkocsi rakodóm unkás, 
lacacsékei lakos ellen, m ert 
ez év jan u ár 1-én a déli órák
ban Damóc és Lácacséke köz
ségek közötti úton, m otorkerék
párjával, gondatlan vezetés 
folytán ráh a jto tt az útkanyar- 
ban egy nagy kőre és utasá
val, Tóth László útőrrel együtt 
felborult. M indketten megsé
rültek.

Ja n u á r 2-án fél tíz órakor 
Szerencs és Sátoraljaújhely 
közti útszakaszon, Torm a Sán
dor az á lta la  vezetett személy- 
gépkocsival hátulról nek ihaj
to tt az előtte és vele azonos 
irányban haladó T ürk  András, 
sárospataki lakos hajto tta  egy- 
fogatú lovaskocsinak, ak i a 
kocsiról leesett az ú tra, de 
olyan szerencsétlenül, hogy ép 
pen akkor é r t  oda Fancsali 
Károly személygépkocsijával, 
aki a síkos úton hirtelen meg
állni nem tudott és így kiaebb 
távolságon a leesett személyt 
maga előtt tolta. Türk  András, 
a lovaskocsi hajtó ja  8 napon 
tú l gyógyuló sérülést szenve
dett' és nem  életveszélyes bor
datörést, valam int kisebb fej
sérülést. A m agántulajdont 
képező járm űveken a k ár 2000 
forint. Az eljárás Torm a Sán
dor ellen megindult.

Danko János, gépkocsivezető 
oktató, miskolci lakos, jan u ár 
4-én, az MHS tu la jdonát ké
pező személygépkocsival, sza
bálytalanul közlekedett K a
zincbarcikán és összeütközött a 
vele szemben szabályosan köz-í 
lekedő Mesko András, kazinc-l

barcikai lakos vezette és a Sa- 
jóm enti Vízművek tulajdonát 
képező m otorkerékpárral. Mes
ko A ndrás súlyosan megsérüli. 
Az e ljárás Danko János ellen 
megindult.-

Erdei János sátoraljaújhelyi 
lakos ellen ugyancsak eljárás 
indult foglalkozás körében e l
követett gondatlan veszélyezte
tés m iatt, m ert jan u ár 4-én 
Bodrogkcresztúr község belte
rületén, személygépkocsijával 
gyorshajtás m iatt megcsúszva, 
egyensúlyát veszítve, á tté r t az 
út baloldalára és az útpadkán 
elü tö tte az o lt haladó Derecs
kéi Lászlóné, bodrogszegi la 
kost, m ajd  u tána egy villany
oszlopnak is nekiütközött. A 
gyalogos 8 napon tú l gyógyuló 
sérülést szenvedett.

é s z a k m a g y a r o r s z a g
A M ag y a r S zo c ia lis ta  M unkásp ; 
B orsod  m eg y e i B iz o ttsá g á n ak  la) 
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K észü lt a B o rso d i N y o m d á b a  
Felelő* vezető: Méry György

U n tá l  si Ff§psit§| ü n n e p é n

— Eszükbe ju to tt ez?
— A m ikor a vízben voltunk 

igen. Szerencsére nem volt 
mély sehol.

— Gyufa sem volt nálam  — 
így az egyik.

— M ikor m eghallottuk mi

nős a tragédiát, m elynek oka 
m a még ism eretlen, teljes egé
szében nem  tud ták  m egakadá
lyozni.

Priska T ibor 
Foto: Szabados György

léssel a  Baradlában felállított
sá trakban.

A határőrök, akik a még túl 
közeli élmény hatására  kissé 
akadozva, szaggatottan m ond
ják  el a történteket, elhall

Az életm entő határőrök.


